Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

09 октября 2024 года

              пгт. Кавалерово  № 387

О принятии решения «О внесении

изменений в решение Думы

Кавалеровского муниципального

округа от 29 сентября 2022 года №

25-НПА «О бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в

Кавалеровском муниципальном

округе»

  В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального округа

Приморского края,

           Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края,

РЕШИЛА:

1.Принять решение «О внесении изменений в решение Думы

Кавалеровского муниципального округа от 29 сентября 2022 года № 25-НПА

«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Кавалеровском

муниципальном округе».

2.Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального

округа для подписания и опубликования.

3.Решение вступает в силу со дня его принятия.

          4.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

И. о. председателя Думы                                                               А. П. Петров

Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОТ 29 СЕНТЯБРЯ 2022 ГОДА № 25-НПА «О БЮДЖЕТНОМ

УСТРОЙСТВЕ И БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В КАВАЛЕРОВСКОМ

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ»

Принято Думой Кавалеровского

муниципального округа                          09 октября 2024 года

 1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 21 ноября 2022 г. № 448-ФЗ «О внесении изменений

в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных

положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской

Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», Уставом

Кавалеровского муниципального округа Приморского края внести следующие

изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального округа от 29

сентября 2022 года № 25-НПА «О бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в Кавалеровском муниципальном округе» (далее – Положение):

1.1. п. 3 статьи 20 Положения исключить;

1.2. п.п. 10) п. 1 статьи 22 Положения исключить.

1.3. п. 3 статьи 38 Положения изложить в следующей редакции:

«Главные администраторы бюджетных средств предоставляют сводную

годовую бюджетную отчетность в Ревизионную комиссию Кавалеровского

муниципального округа для проведения внешней проверки не позднее 1 марта

года, следующего за отчетным.».

           2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

 3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального округа                                                                   А.С. Бурая

пгт. Кавалерово

от 15 октября 2024 года

№ 134 - НПА